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凡 例

一、本志以马列主义、毛泽东思想为指导，坚持中共十一届三中全会以

来确定的路线、方针、政策，坚持实事求是地记载历史。

二、本志力求反映安康地区财政的历史与现状。取事断限上溯自明代，

下迄1989年。编纂的重点放在社会主义革命与建设时期，突出时代特点、

地域特点、专业特点。

三、本志由总述、财政收入、财政支出、财政管理、财政体制、财政机

构人员、大事记、史料辑存等部分组成。志、记、图、』表、照并用，以志为

主，表录为辅，图照为补。

四、本志采取章、节、目三层结构，。目以下为正文记事，如内容繁杂，

再按一、二、三标列，层层相辖，先后相因。

五、本志大事记以编年体为主，依年缀事，部分条目采取编年体与记事

本末体相结合的原则记述。主要记述新中国成立后本部门党务、政务、业务

三方面的重大实践活动。为免重复，所记事项在各章节已有者从简，未记者

从详。
●

六、入志人物为中华人民共和国成立以来曾担任过地区财政部门主要领

导干部，并列表简介。在本区财政系统工作、为社会主义建设做出重大贡

献，受到国家表彰的先进人物，按“生不立传’’的通例，只作简单介绍。

七、本志除引文外，一律用语体文、记述体。历史纪年、地理名称等均

用当时习惯称谓。．历史纪年注明公元年号。中华人民共和国成立后用公元纪

年。称谓凡首次出现者用全称，再现时从简。

八、本志计量单位原则上使用公制。民国以前币制仍保持原貌。对

1953年以前流通的旧人民币，其币值换算为新人民币。

九、本志所有资料来自各级档案馆、图书馆藏籍、历朝旧志、历史文献

和有关的知情人、当事人提供的材料。编写时一般不注明出处。





目 录

序

凡例

．总述⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·⋯⋯⋯⋯”(1)

第一章财政收入

第一节农业四税⋯⋯⋯⋯⋯⋯

一农业税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

(一)明代赋役⋯⋯⋯⋯⋯

(二)清代地丁⋯⋯⋯⋯⋯

∈)民国田赋⋯⋯⋯⋯⋯
泗)中华人民共和国成立

后的农业税⋯⋯⋯⋯

二林特产品税⋯⋯⋯⋯⋯⋯

三耕地占用税．⋯⋯⋯⋯⋯⋯

四契税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第二节企业收人⋯⋯．．．．⋯⋯⋯

一上交利润⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

二上交折旧基金⋯⋯⋯⋯⋯

三其它企业收入⋯⋯⋯⋯⋯

第三节工商税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

一明代工商各税⋯⋯⋯⋯⋯

(1 )

(1 )

(2)

(3)

(5)

(7)

(12)

(18)

(19)

(22)

(22)

．二清代工商各税⋯⋯⋯⋯⋯

三．民国工商各税⋯⋯⋯⋯⋯

四 中华人民共和国成立后的

工商各税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第四节其他收人⋯⋯⋯⋯⋯⋯

一规费收入⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

二公产收入⋯⋯⋯⋯⋯t⋯”

三罚没收入⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

四杂项收入⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第五节债务收人⋯⋯⋯⋯⋯⋯

一胜利折实公债⋯⋯?⋯⋯“

二经济建设公债⋯⋯⋯⋯⋯

三国库券⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

四特种债券⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

五保值公债⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第二章财政支出

第一节经济建设费⋯⋯⋯⋯⋯(41)

一明、清经济建设费⋯⋯⋯(41)

(22)

(23)

(27)

(30)

(30)

(30)

(31)

(31)

(34)

(34)

(34)

(34)

(35)

(35)

卜)交通支出⋯⋯⋯⋯⋯(41)
(二)州(府)城建设支出⋯(41)



试读结束，需要全本PDF请购买 www.ertongbook.com


